﻿
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАЛЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(тридцать восьмая сессия)
10.06.2020                                                                                    № 220
с.Палецкое

О назначении опроса граждан на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), руководствуясь Уставом   Палецкого сельсовета  Баганского  района Новосибирской области, рассмотрев ходатайство Главы Палецкого сельсовета  Совет депутатов   Палецкого сельсовета  ,
 РЕШИЛ:
1.Назначить опрос граждан Палецкого сельсовета, в целях выявления мнения населения села Красный Остров по поводу закрытия начальной общеобразовательной школы с.Красный Остров. Дата и сроки проведения опроса граждан: 22 июня 2020 года с 10.00 часов  до 13.00 часов.
2. Утвердить :
-методику проведения опроса (приложение 1),
-вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан (приложение2),
[bookmark: _GoBack]- форму опросного листа (приложение 3).
3. Создать комиссию по проведению опроса граждан с.Красный Остров в составе: председателя Совета депутатов Палецкого сельсовета Дудченко В.В, специалиста администрации Палецкого сельсовета Михайлец С.Н, пенсионера с.Красный Остров Герос Т.В.
4. Настоящее решение направить Главе Палецкого сельсовета.
5.Опубликовать данное решение в в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета», а также на официальном сайте администрации   Палецкого сельсовета  Баганского  района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Палецкого сельсовета Баганского района
Новосибирской области                                                                В.В.Дудченко

Приложение №1

                                      Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения Палецкого сельсовета и его учет при принятии решения о закрытии Красноостровской начальной общеобразовательной школы далее – школа с.Красный Остров).
Инициатор опроса: Глава Палецкого сельсовета. Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.
 2. В опросе имеют право участвовать жители Палецкого сельсовета обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.
3. Метод проведения опроса: поименное голосование по опросным листам по месту жительства участников опроса.

4. Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца по месту жительства участников опроса. Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса.

5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течении следующего рабочего дня с даты проведения опроса.

Приложение 2

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан села Красный Остров.

1. Одобряете ли вы закрытие Красноостровской начальной общеобразовательной школы?

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Разъяснения порядка заполнения опросного листа:
 поставьте любой знак в пустом квадрате справа , в пользу  сделанного выбора.

1. Одобряете ли вы закрытие  Красноостровской начальной общеобразовательной школы?

  «ЗА»

 «ПРОТИВ»

1.______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

2.______________________________________________________________
(адрес места жительства)

3.______________________________________________________________
(подпись)

На обработку персональных данных в соответствии с требованиями, установленными статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» согласен ______________________________________

__________________________________
(ф.и.о, подпись, дата опроса)
______________________________________